

INFORMAZIONI PERSONALI



Pierpaolo Pontani

Via Cortina, 124 – 33080 Cordenons (PN)

☎ 333 - 3646067

✉ ppontani@gmail.com

Nato a Milano il 06.07.1970, nazionalità Italiana. Sposato con Barbara Curione dal 2004 e padre di Leonardo dal 2007 e Aurora 2010.

Da sempre abituato alla condivisione degli impegni, del lavoro e del tempo libero, vivo il rapporto con gli altri in modo costruttivo. Prediligo il lavoro in team e ritengo essenziale l'attenzione ai rapporti umani.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

- 1985-1989: **Green Garden** di Fiume Veneto (Import Export di piante e fiori artificiali), magazziniere;
- 1990-1993: **Sportwear** (Negozio Articoli Sportivi in Pordenone) commesso e responsabile linea Basket;
- 1993-1994: **Vigili del Fuoco**, comando di Pordenone, volontario in ferma prolungata;
- 1994-1995: **Bar-Ristorante La Bamba** di Pordenone, Barman e Cameriere;
- 1995-1996: **Electrolux Zanussi SpA**, operaio;
- 1996-1997: **Magazzini Boranga** (Abbigliamento in Pordenone), commesso;
- 1997-1998: **Berlenga Traslochi** (Trasporti e Traslochi in Pordenone) operaio;
- 1998-2006: **Nacci Sport** (Negozio Articoli Sportivi in Pordenone) responsabile nuovo punto vendita di Pordenone;
- 2006-2006: **Sportwear** (negoziario Articoli Sportivi in Pordenone) commesso
- 2006-2011: **Sportland srl** (Negozio Articoli Sportivi in Pordenone), **titolare** con il socio Marco Spangaro del punto vendita di Pordenone-Cordenons specializzato in materiale per Pallacanestro, danza, atletica, sci.
- 2011-2021: **Marflor srl** (Import Export di piante e fiori artificiali ex GreenGarden) magazziniere e addetto alla logistica ed a necessità venditore esterno.
- 2021: **Madia Spa** (distribuzione prodotti alimentari)

Tutti i rapporti di lavoro hanno sempre lasciato un ottimo rapporto, di stima e rispetto reciproci. Le diverse ri-assunzioni ne sono a testimonianza.

In tutti questi anni (dai tempi della scuola ad oggi) ho sempre convissuto con lo sport della pallacanestro, prima come giocatore, poi come allenatore. Ho anche esercitato e tutt'ora ricopro il ruolo di dirigente, organizzatore di eventi e speaker.

Nel dettaglio la mia esperienza cestistica si è formata così:

- 1977-1990: giocatore per la Pallacanestro Pordenone, dal minibasket alla serie B;
- 1990-2004: giocatore in C1, C2, serie D e Promozione per diverse squadre provinciali, con 3 promozioni conseguite sul campo;
- 2009-10: Allenatore in serie B femminile a Pordenone e in D e Promozione maschile, Istruttore in diverse categorie giovanili in provincia di Pordenone.
- 2007-2009: Responsabile Settore giovanile 3S Basket;
- 2010-2016 Allenatore e DS Azzano Basket
- 2016-2019 Allenatore 3S Basket Cordenons
- 2019-2020 Capo Allenatore in Promozione Maschile a Cordenons (PN) ed istruttore giovanile 3S Basket Cordenons
- 2020-2021 vice allenatore al Sistema Basket PN di serie C Gold e Capo allenatore Under 20
- 2021-2022 Allenatore della squadra di promozione di Fontanafredda e Vice Allenatore della squadra di eccellenza della FIPP Under 17

Dal 1994 co-fondatore e Presidente dell'Associazione Sportiva Basketmania, nata con lo scopo di promuovere e propagandare lo sport della pallacanestro, organizzando ogni anno una manifestazione estiva, di una decina di giorni, con oltre 700 partecipanti ogni anno.

Dal 2009 speaker ufficiale del Pienne Basket in serie B e della 3S Basket in serie C oltre a organizzatore eventi con la Federazione Pallacanestro comitato di Pordenone.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

I miei studi si sono conclusi in terza Geometri per continuare a tempo pieno il lavoro che mi vedeva impegnato, per necessità familiare part time dalla prima superiore.

Successivamente ho frequentato con successo i seguenti corsi:

- 1988: Attestato di abilitazione all'attività di Agente Rappresentante presso la CCIAA di Pordenone.
- 1995: Corso di Tecniche di esposizione di abbigliamento ed accessori, presso Max Mara Bologna
- 1996: Corso di Tecniche di vendita, presso Nike Italy uffici di Padova
- 2018: Corso di abilitazione all'utilizzo del muletto
- 2019: Conseguimento dell'attestato di esecutore BLSA utile per la regolarizzazione 626.

Milite esente, espletato l'anno di ferma presso i Vigili del Fuoco di Pordenone, nel 1989.

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre italiano

Altre lingue	COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
Inglese	Buono	Buono	Discreto	Buono	Discreta

Competenze comunicative organizzative e gestionali

La propensione alla comunicazione, interazione e collaborazione è sempre stata innata. L'esperienza nel sociale e nel mondo sportivo ha contribuito poi a valorizzarla.

Competenze informatiche

Sistemi Operativi: Windows 10, iOS.
Microsoft Office: buona conoscenza del Pacchetto Office (Word, Excel, Powerpoint e Outlook)
Web: ottima gestione dei principali browser di navigazione e gestione posta elettronica
Social Network: buona padronanza dei principali strumenti in uso.

Patente di guida

In possesso della patente AB ed automunito.

Svariate e formative le esperienze di lavoro negli anni praticate, mi riconoscono capacità di apprendimento ed adattabilità apprezzabili. Cerco sempre serietà nelle persone e nei progetti, garantendone altrettanta da parte mia. Volontà, spirito di iniziativa, dedizione e impegno sono sempre stati il mio biglietto da visita.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi dell'Art. 13 del Dgls 196/2003.

Pierpaolo Pontani
